Ad quinimum admittimus confuerendum, & desuetudinem habere vim abrogandi legem, & impediendi eius efficaciam, si praescripta sit.

Ad ultimum desumptum ex I. de quibus, dico legibus non alia ratione nos firmiter tenet, nisi quia vult recipiunt: absoluere autem ad eum obseruationem ex sola voluntate legiflatoris tenetur.

14 Sed inquires primò an facta supplicatione, vel appellatione ad principem pro lega lata reuocanda, licet subditus interim aduersus eam procedere, ac si lex lata non esset?

Repondet Suarez lib. 4. de legibus, cap. 16. num. 8. durante supplicatione nihil dicendum est contra legem: quod si id fieri non potest sine scandalo, vel gravi seruo mutatione, ex benigna interpretatione Principis indicandum est cessare legis obligationem. Et his modis dicendi nihil probabilior apparuit, quia supponimus legem tunc obligare ac proinde subditos excludi non posse, nisi ex epiceia, quia credunt legiflatorem illum casum non comprehenderem. Verum Bonacina disp. 1. quæst. 1. punct. 4. numer. 41. Saloniūs de contradic. rom. 2. de ev. suis, art. 3. d' spu. 4. consol. vlt. Salas d' spu. 18. lib. 4. numer. 21. Caffro lib. 1. de leg. pan. c. 1. Manuel Rodriques rom. 4. q. regul. quæst. 6. art. 7. non ita strictè loquuntur: affirmant namque, quoties populi est iusta, & rationabilis causa supplicandi pro lega reuocatione, interim posse agere, ac si lex positio non esset, quia sic videtur vult receptum, & quia hoc est convenientis suuī Ecclesiæ, & reipublicæ gubernatione, ne scilicet subditi pro tunc legis onere premantur, donec legiflator mente suam magis explicaverit. Facto hoc esse probabile, sed quod diximus probabilis, quia non est sufficiens ratio presumendi legiflatorem nolle obligare subditos, quando subditi habent rationabilem causam supplicandi pro reuocatione legis: statim enim optimè potest adesse causam sufficientem, ut pertinet reuocatio, & adesse efficaciam, ut non contendatur, quare certa legis obligatio ex dubia causa cessare non videtur.

15 Inquires secundò, an si Princeps audiat petitionem, & supplicationem communitatē pro reuocanda legē, & tacet, censetur legem reuocare.

Probabilissimo existimo reuocare, quia tenebatur legi insistere, & subditos ad illius obseruationem virgere, si animus habebat obligandi: cum igitur nihil horum faciat, censetur petitioni illorum annuere & ita docet Bonacina d' spu. de legibus. q. 1. punct. 4. n. 43. Salas d' spu. 18. lib. 4. n. 21. Limitem tamen, nisi ex conjecturis colligere ut claret, taciturnitatem Principis non ad sollempnem legem dirigere: sed ponitis ad illam firmamad, eo quod suavi, & benigno modo intendit subditos ad sui obseruationem retrahere.